(4) 당기와 전기 중 재무활동으로부터 발생한 부채 및 관련 자산의 조정내용은 다음

과 같습니다.

<제 11(당) 기>

(단위 : 천원)

구분 기초 순현금흐름 비현금 변동 기말

차입금 152,277,560 (47,166,580) - 105,110,980

사채 62,908,080 67,699,543 - 130,607,623

리스부채 386,218 (325,814) 105,229 165,633

<제 10(전) 기>

(단위 : 천원)

구분 기초 순현금흐름 비현금 변동 기말

차입금 95,000,000 57,277,560 - 152,277,560

사채 - 62,908,080 - 62,908,080

리스부채 347,416 (237,899) 276,701 386,218

- 81 -

32. 전기재무제표 재작성

당사는 2021년 12월 31일 이전 회계연도에서 발생한 관계기업투자주식 회계처리 오

류를 발견하였으며, 이러한 오류가 당기 재무제표에 미치는 영향이 중요하다고 판단

되어, 동 수정사항을 반영하여 2021년 12월 31일로 종료되는 보고기간의 재무제표

를 재작성하였습니다.

(1) 전기및 전기 이전의 중요한 오류와 관련하여 각 항목별 수정금액은 다음과 같습

니다.

① 재무상태표

(단위 : 천원)

구분 2021년 2020년 2019년

당기손익-공정가치측정증권 과대계상 (8,378,066) (8,820,987) (2,017,627)

관계기업투자주식 과소계상 12,332 20,458 1,702,776

이연법인세자산 과소계상 1,840,461 1,248,755 69,267

이연법인세부채 과대계상 - (687,362) -

이익잉여금 과대계상 (6,525,273) (6,864,413) (245,584)

② 포괄손익계산서

(단위 : 천원)

구분 2021년 2020년 2019년

유가증권평가이익 과대(과소)계상 - 6,803,360 -

유가증권평가손실 과소(과대)계상 (442,921) - (24,613)

관계기업투자주식 손상차손 과소계상 8,126 1,682,319 339,464

법인세비용 과소(과대)계상 95,655 (1,866,849) (69,267)

(2) 전기 재무제표의 재작성으로 인하여 전기 및 전기 이전의 재무제표에 미치는 영

향은 다음과 같습니다.

① 재무상태표

- 82 -

(단위 : 천원)

계정과목
2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

수정전 수정후 수정전 수정후 수정전 수정후

현금및예치금 50,018,075 50,018,075 33,241,591 33,241,591 15,400,590 15,400,590

당기손익-공정가치측정증권 18,067,361 9,689,295 11,064,756 2,243,769 18,554,923 16,537,296

관계기업투자 - 12,332 - 20,458 - 1,702,776

대출채권 487,466,775 487,466,775 232,878,998 232,878,998 111,195,771 111,195,771

리스채권 539,056 539,056 411,026 411,026 174,507 174,507

유형자산 500,880 500,880 346,609 346,609 542,909 542,909

기타자산 5,188,826 7,029,288 1,574,986 2,823,741 1,333,352 1,402,619

자산총계 561,780,974 555,255,701 279,517,967 271,966,192 147,202,052 146,956,468

차입부채 215,199,403 215,199,403 95,000,000 95,000,000 25,000,000 25,000,000

기타부채 48,881,793 48,881,793 12,442,380 11,755,018 7,563,550 7,563,550

부채총계 264,081,195 264,081,195 107,442,380 106,755,018 32,563,550 32,563,550

자본총계 297,699,778 291,174,505 172,075,587 165,211,174 114,638,502 114,392,919

부채와자본총계 561,780,974 555,255,701 279,517,967 271,966,192 147,202,052 146,956,468

② 포괄손익계산서

(단위 : 천원)

계정과목
2021.12.31 2020.12.31 2019.12.31

수정전 수정후 수정전 수정후 수정전 수정후

영업수익 49,515,855 49,515,855 28,950,154 22,146,794 17,370,623 17,370,623

영업비용 14,680,253 14,237,332 6,063,633 6,063,633 5,250,710 5,226,097

영업이익 34,835,602 35,278,523 22,886,521 16,083,161 12,119,913 12,144,526